冀种函〔2017〕22号
河北省种子管理总站
关于开展小麦繁种田和节水补贴小麦种植田
质量检查的通知
各有关市种子管理（工作、检验）站、有关种子企业：
为进一步提高我省小麦种子质量水平，加强我省小麦节水稳产配套技术项目的管理，我站决定开展小麦繁种田和节水补贴小麦种植田质量检查工作。现就有关事项通知如下。
一、组织方式
按照属地管理原则，有关市种子管理机构负责辖区内全部繁种田和节水小麦种植田的检查工作，并通知辖区内小麦种子生产经营企业。省农作物种子监督检验站负责协调、督导和重点品种的质量核查工作，秦皇岛市种子管理总站协助省站开展有关工作。
被检查的小麦繁种企业应当向种子管理部门提供田间检查申请、有效的生产经营许可证、繁种田生产档案和品种真实性承诺书等相关材料。
二、检查范围与内容
小麦繁种田进行全覆盖检查，重点检查品种纯度、隔离情况、异作物、杂草等。申请进行检查的小麦繁种企业应当符合以下条件：农作物生产经营许可证在有效期内；繁种地点和生产品种与许可证标注一致。
节水小麦种植田检查应当覆盖项目区内所有企业的所有品种，检查项目为品种纯度（检查方案见附件1）
对实名举报品种真实性有问题的繁种田或种植田，由河北省农作物种子监督检验站负责组织核查。
三、结果报送
各市种子管理机构应于6月15日前将检查汇总结果（附件2～3）加盖公章后报送省农作物种子监督检验站，并同时发送电子版。
通讯地址：石家庄市建华南大街103号
电子邮箱：hbzzjyz@126.com  电话0311－85697860
四、其他要求
（1） 提高认识，重视检查工作
本次检查任务是落实小麦节水稳产配套技术项目监管，强化项目管理的重要举措，各市种子管理（工作、检验）站务必高度重视，按照要求开展本次工作，及时报送检查结果。
（二）强化责任，严把准入关
小麦繁种企业向繁种田所在地的市级种子管理（工作、检验）站提出申请，开展繁种田田间检查，未提出申请或此次检查不合格的品种，将不纳入本年度节水小麦补贴项目范畴。
附件：1．小麦繁种田质量检查实施方案
2．小麦繁种田田间检查结果汇总表
3. 节水补贴小麦种植田田间纯度结果汇总表
河北省种子管理总站
2017年5月9日
附件2

小麦繁种田田间检查结果汇总表
                                                  填表单位（公章）：
	序号
	繁种企业名称
	繁种地点
	面积（亩）
	品种名称
	品种纯度（%）
	检验意见
	备注

附件3
节水补贴小麦种植田田间纯度结果汇总表
                                                        填表单位（公章）：
	序号
	检查地点
	面积（亩）
	品种名称
	供种企业名称
	合格
面积（亩）
	不合格
面积
（亩）
	备注